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Przedstawiciel zespołu prasowego PKP Polskich Linii Kolejowych potwierdził portalowi
www.infoilawa.pl, że trwają prace projektowe dotyczące budowy na iławskim dworcu wind
komunikujących podziemny tunel z poszczególnymi peronami.

To milowy krok w stronę realizacji postulatu pasażerów, o którym wielokrotnie pisaliśmy na
naszym portalu. 

Po tym, jak do naszej redakcji trafiły kolejne prośby Czytelników o interwencję w tej sprawie,
zwróciliśmy się do spółki PKP Polskie Linie Kolejowe z pytaniami o ewentualne postępy.
Podkreśliliśmy, że z sygnałów społecznych wynika, iż potrzeba wykonania omawianej inwestycji na
iławskim dworcu jest wciąż bardzo duża. 

- Nadal trwają prace projektowe, a proponowane
rozwiązania są konsultowane z konserwatorem
zabytków. Do pogodzenia są kwestie wygody
podróżnych, ochrony substancji zabytkowej oraz
potencjalnych nakładów

https://www.infoilawa.pl/


- podał naszemu portalowi www.infoilawa.pl Tomasz Łotowski z zespołu prasowego PKP PLK.

Jak potwierdza, chodzi o dokumentację projektową dla zadania polegającego na budowie
brakujących wind na perony - zadanie to jest w toku.

- Obecnie zakończenie prac projektowych szacujemy
na jesień tego roku

- dodaje przedstawiciel PKP.

Przygotowanie projektu to niezbędny pierwszy krok w kierunku budowy dworcowych wind w
przyszłości. W następnej kolejności możliwe będzie ogłoszenie postępowania przetargowego
na realizację tego zadania, o czym informował w Radiu Olsztyn inny przedstawiciel PKP PLK
Przemysław Zieliński.

Największą przeszkodą był początkowy brak zgody wojewódzkiego konserwatora zabytków na
ingerencję w zabytkową strukturę dworca. Doszło jednak do zmiany stanowiska – wstępna
pozytywna opinia na ten temat została wydana w 2022 roku.

Na nasze pytanie o możliwy termin realizacji omawianej inwestycji na razie nie
otrzymaliśmy odpowiedzi. Do czasu budowy wind pasażerowie muszą jeszcze uzbroić się w
cierpliwość. Pomiędzy peronami a podziemnym przejściem są co prawda platformy umożliwiające
osobom niepełnosprawnym transport, jednak wymaga to pomocy obsługi dworca i w ocenie wielu
pasażerów jest rozwiązaniem niewystarczającym.

Do tego tematu będziemy na infoilawa.pl wracać. 
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